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Formanden har ordet: 
 

Borgerforeningens generalforsamling var igen i år en hyggelig aften på Hotel 

Allinge med mange deltagere, på trods af et folketingsvalg. 

Her kom det frem, at vi i Borgerforeningen er i gang med at lave en 

Beredskabsplan for Tejn og omegn.  

Hvis en krisesituation skulle indfinde sig, er det rart med en plan, så alle ved, 

hvordan man skal forholde sig. Vi skal etablere nogle grupper, hvor vi inddeler 

gaderne i byen i sektioner. De enkelte grupper får en koordinator, som har styr 

på, hvad beboerne i området har brug for og kan byde ind med. Ligeledes skal 

vi etablere nogle tryghedspunkter – nogle steder i byen, hvor man kan søge hen, 

hvis man bliver utryg i eget hjem. Det er et spændende projekt, og vi glæder os 

til at indkalde til et borgermøde, hvor vi fortæller nærmere om vores planer.  

Vi fik et nyt medlem i bestyrelsen. Mere om dette et andet sted i bladet. 

Borgerforeningen håber også på, at kunne sætte gang i en renovering af 

legepladsen på Tejnepynten. Det er kommunen, der står for den, men vi synes, 

den er lidt ”træt”, så vi håber at få lov til at gøre den mere spændende. Samtidig 

ønsker vi os et sted, hvor man kan sidde og spise/hygge sig under tag. 

Men mere om det senere. Ting tager tid, og hvis kommunen skal involveres, 

tager det laaaang tid. 

Sommerens aktiviteter er beskrevet her i bladet, og der er nok at tage sig til: 

Årets Arbejdsdag, hvor vi skal optimere vores ansvarsområder i byen: 

Tejnepynten, Medborgerhuset og Lagunen finder sted lørdag, d. 6. juni. 

Vi afholder Sct. Hans fest på Tejnepynten 23. juni, hvor vi får besøg af to 

skolekorps fra Norge.  

Børneleg, børnebål, hoppeborg, grill, fakkeltog og båltale ved Ann Rubæk-

Nielsen. 

Tejn Idrætsforening afholder Store Vandsjov-dage i Lagunen og havnen d.  

18. og 19. juli. 

Der er kræmmermarkeder og menighedsudflugt og friluftsgudstjeneste.  

Der ud over forventer vi masser af glade gæster på havnen, så gå ned og snak 

med nogle af vores turister, tag en is eller en øl og nyd stemningen. 

Vi opsætter igen sand-legetøjskasse i Lagunen, så pas på den og ryd op efter 

jer.  

Pas på jer selv og ha’ en dejlig sommer. 

 

Mange sommer-hilsner fra Brita 
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Nyt fra Tejn Borgerforening 
 

Tejn bibliotek  
Biblioteket har åben tirsdag aften fra kl. 18.30 til kl. 21.  

Indgang bag Medborgerhuset. 

Der er kommet mange nye, brugte bøger, så kig bare forbi. 

 
 Arbejdsdag på Tejnepynten. Lørdag, d.6.juni kl.10-12. 
Så skal vi igen rydde op på Tejnepynten. Der skal ryddes ukrudt på bål- og 

grillplads.  

Vi skal også have klippet hække ved Medborgerhuset, og ryddet ukrudt i 

bedene og fliserne  

Bord/bænkesættene i Lagunen skal slibes og males med træbeskyttelse 

Bænkene i saunaen skal slibes  

Vi fordeler arbejdet, når vi ser, hvor mange der kommer.  

  

Hvis vi møder talstærkt frem, går arbejdet meget nemmere. Så mød frem på 

pynten LØRDAG, d. 6. juni kl. 10-12.  

Efter veludført arbejde serverer Tejn Borgerforening pølser og drikkelse til alle. 

 

 

 

 

 

  

 
BÅL PÅ TEJNEPYNTEN.           

I år vil vi IKKE have grene og lignende til bålet! 
Vi har de sidste år oplevet en masse ukurante materialer i bålet, som dels har 

gjort det svært for os at vende det rundt og dels har været svært at brænde af. Vi 

samler til bål andet steds og kører det ned, når det skal bruges. Så passer vi også 

på alle de dyr, der kunne have gemt sig der.  

 
Kommunens strandrensning 
KFUM-spejderne i Klemensker sørger for indsamling af affald på ”vores” 

strækning fra Æggehønen til Tejnepynten. 
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Spille cafe i Tejn Medborgerhus. 
 

Onsdage i ulige uger er der hygge i medborgerhuset fra 14 til 16. 

Vi er en lille flok, der mødes. Nogle spiller skak og andre spiller forskellige 

brætspil. Vi mangler dig/jer. 

Det er frivilligt om man vil spille eller bare snakke. Vi er ved at planlægge 

andre aktiviteter, som vi senere vil præsentere. 

Forårshilsner fra Tove i Smedeløkken. 

 

 
Sommer/Loppemarked på Tejn Havn 
 

Lørdag den 18. juli 2026 

Lørdag den 1. august 2026 

Begge dage fra kl. 13 – 17    

Sæt kryds i kalenderen 

 

 

 

 

TIF’s Venner Nattergaletur 

Torsdag den 28. maj kl. 18.30 
 

Vi mødes ved Tejn Klubhus. Herfra kører vi i samlet folk,  

ud for at gå en tur og lytte til nattergalen. 

Lad dig ikke stoppe af du ingen bil har, vi finder ud af det. 

Husk kaffekurven. 

Ingen tilmelding, du møder bare op. Alle er velkomne. 
 

Grill hygge med TIF’s venner 
 

Vi mødes 7. august kl. 18 ved klubhuset. Grillen er tændt, og du / I medbringer 

selv jeres mad. 

Drikkevarer kan købes til meget hyggelige priser 

Det gode vejr er bestilt, så det kan kun blive godt. 

Gratis for medlemmer. 
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Olsker Sogn aktiviteter forår-sommer 2026 
 

Hjertelig TILLYKKE til ALLE Jer unge mennesker med Konfirmationen. I er 

nu på vej ind i "voksenlivet", hvor vi sender Jer de bedste ønsker og tanker for 

fremtiden. 

Tak også til Jeres Forældre, at I nu har bekræftet Jeres dåb ved denne 

Konfirmation. 

 

Nu er tiden til at vi igen samles til Kirkegårds-snak/kaffe. 

Datoer og sted er flg. 

Tejn Kirkegård onsdag den 20. Maj og igen onsdag den 19. August kl. 10.00 

Olsker kirkegård onsdag den 27. Maj og igen onsdag den 26. August kl. 10.00 

Alle er meget velkommen, vi får en snak om det Du har på hjerte, det kan 

være historie fra Sognet, spørgsmål til et gravsted, eller andet på kirkegården. 

Tag en nabo, familie, eller andet bekendtskab. med, det er så hyggeligt. 

Ved dårligt vejr går vi ind i Kirken eller på Degnegård. 

 

Søndag den 7. Juni 2026 arrangerer vi vores årlige Menighedsudflugt. 

Efter Gudstjenesten kl. 10.30 I Sct. Ols Kirke fylder vi bilerne op og kører ud i 

skoven. 

Vi byder på en let frokost, eftermiddagskaffe og kage. 

Vi har brug for tilmelding på grund af arrangementet, men alt er gratis. 

TILMELDING sker til Vivian Munch Petersen på tlf. 40141630 (gerne SMS) 

eller mail vica@godmail.dk og det skal være senest den 31.5.2026. 

 

Aftensang/andagt på Tejnepynten var en succes, så det gentager vi igen i år. 

Det bliver hver Torsdag fra den 2. Juli til og med den 6. August 2026 kl. 19.30. 

Vi medbringer lidt forfriskning. 

 

Den 9. August 2026 Har vi den årlige Friluftsgudstjeneste i Olsker 

Præstegård kl. 10.30, med efterfølge let frokost, kaffe og kage. 

 

Igen en opfordring til, om der er nogen ude i Sognet der kunne tænke sig at 

være frivillig med lidt af hvert omkring vore kirker og arrangementer, hører vi 

meget gerne fra Jer. 

 

I er altid velkommen til at kontakte mig på tlf. 40141630 - 

mail, vica@godmail.dk  I ønskes ALLE et dejligt Forår og Sommer ! 

 

Med venlig hilsen     Vivian Munch Petersen 

mailto:vica@godmail.dk
mailto:vica@godmail.dk
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TIF’s Gå-Tur Gruppe. 
Hvis du har lyst til at gå en dejlig tur, er du velkommen i TiF's gå- tur gruppe. Vi mødes 

om fredagen kl. 13 ved kirken og enten kører vi et sted hen eller går i området. Vi plejer at 

være tilbage ca kl 15.30. vi har selv kaffen med. Hvis du er interesseret kan du ringe til 

Annemarie og melde dig til. Tlf 25755989. 

 

 

Nyhedsbrev fra Tejn Idrætsforening. 

Nu er vinterens mange indendørsaktiviteter gået på sommerferie og 

udendørsaktiviteterne har taget over.  

 

Løb: Løbeafdelingen er i gang sommer og vinter. Netop nu er vi tæt på 

afvikling af et de største og hårdeste løbeevents vi har i Danmark. Her kommer 

mere end 850 løbere til Hammeren for at begive sig ud på de stejleste bakker og 

den smukkeste og mest brutale natur. Se mere på www.tejnif.dk 

 

Fodbold: I Tejn IF har vi et damehold, et herre senior hold og et masters hold 

(+50 år) Alle 3 hold deltager i en turnering via DBU. Alle 3 hold har altid brug 

for nye spillere. Så er der en fodboldspiller gemt i dig – eller har du brug for en 

ny klub at spille for, så kom forbi en træning og se om det er noget for dig. 

Tejn IF´ fodboldafdeling er også med i et samarbejde med DBU som hedder: 

”En del af holdet”. Det er nogle gæve fodboldspillere fra Kildebakken, som 

nyder at spille fodbold og som træner og spiller på vores baner. 

 

Tejn IF har brug for frivillige til Wonder 

Nu hvor vi ikke længere har Trollingtræf i Tejn, er Wonderfestivall blevet det 

event hvor vi kan tjene mange gode penge til klubben. Penge der er med til at 

sikre at vores kontingenter er blandt de laveste på Bornholm og at vi kan drive 

Mulighedernes Hus med alle de aktiviteter der holder til der. 

Men vi har brug for mange hjælpere i løbet af uge 33. Der er brug for hjælpere 

til at servere mad for de frivillige i løbet af ugen, der er brug for hjælpere til 

pomfritten og pølsevognen, hjælpere til vores restaurant ”La Mad”, hvor der 

både er frokost og aftensmadsservering, der er oprydningstjanser efter Wonder 

og meget mere. 

Husk at 2 x 6 timers hjælp kan udløse et partout armbånd – men man må meget 

gerne hjælpe mere end det       . Vær med til at opleve Danmarks hyggeligste 

festival i kombination med at du hjælper Tejn IF. 

Ønsker du at give en hånd med, så skriv til wonder@tejnif.dk 

http://www.tejnif.dk/
mailto:wonder@tejnif.dk
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    Folkemøde 2026 
  

Tejn Idrætsforening og Tejn Borgerforening er igen gået sammen om at 

udlevere morgenmad til Ung Agenda lejren. 

 

Det drejer sig om, at vi torsdag, 11/6, fredag 12/6, lørdag 13/6 og søndag 14/6 

skal stå for at udlevere morgenmad til ca. 700 unge mennesker på Ung Agenda. 

I år foregår det i et telt på teltpladsen overfor Stark i Allinge.  Vi klargører og 

udleverer maden i det store samlingstelt der. 

Åbningstider for madudlevering bliver 7.30 til 10.00 alle dagen. Vi mødes kl. 

6.00 og gør klar. Kl. 10.00 rydder vi op og slutter med en kop kaffe/te. 

 

Vi har brug for hjælp til at stå ved madbordet og vi har brug for folk der 

fylder op. 

 

Hvis du har lyst og tid til at hjælpe, så skriv gerne hvilke dage, du kan. 

Mange hilsner Mimi Steenberg – 20221857 – mimi.steenberg@gmail.com 

og Brita Hansen 61281670 
 

Tejn Borgerforenings Generalforsamling 
På årets generalforsamling, der foregik på Hotel Allinge deltog 75 medlemmer. 

Der blev uddelt priser til følgende personer: 

Vera Arvidsen fik årets Ildsjælepris for altid at være klar med en hjælpende 

hånd til alle vores arrangementer. 

Vera Woer fik årets Ihærdighedspris for at stille op til alle vores 

fællesspisninger og tilberede dejlig mad og holde styr på hjælperne. 

Kirsten Gehrcke blev kåret som nyt Æresborger i Tejn Borgerforening. 

Hjertelig tillykke til jer alle. 
 

Tejn Medborgerhus. 
 

Hvis du ønsker at leje huset til et arrangement er priserne følgende: 

For faste brugere til møder m.m.    100 kr. pr. gang 

Til kaffe-selskaber                     400 kr. 

Til fester, 1 dag                                    900 kr. 

Til fester, weekend fredag kl. 12 -søndag kl. 12 1.500 kr. 

Obligatorisk rengøring koster                                    450 kr. 

Udlejer og kodeansvarlig er Inger Kaspersen, Mikkelegade 14 Tlf. 71788064 

Eller mail: udlejer@tejnborgerforening.dk 

mailto:udlejer@tejnborgerforening.dk
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Tejn Borgerforenings fordeling af årlige midler fra Lokalsamfundspuljen.   
 

Tejn Borgerforening modtager årligt økonomiske midler fra Kommunens 

Lokalsamsfundspulje. Disse midler kan anvendes til almennyttige lokale formål. 

Borgerforeningen kan fordele midler videre til øvrige lokale foreninger, projekter og 

aktiviteter. Puljen er dog blevet beskåret, de seneste år, men vi uddeler stadig. 

Hvem kan søge?   

Foreninger og enkeltpersoner kan søge om midler til aktiviteter 

Hvad kan der søges til? 

Der kan søges om midler til fritidsaktiviteter, kunst og kultur, samt initiativer og 

projekter der er almennyttige og udvikler lokalsamfundet, og er til gavn og glæde for 

byen og områdets borgere. 

F.eks. tilskud til børne- og ungdomsarbejde, nyanskaffelser, forbedringer, 

moderniseringer, arrangementer og events, samt initiativer som fremmer lokal 

bæredygtighed. 

Der ydes ikke tilskud til privatøkonomiske formål samt egentlig drift af foreninger 

og organisationer. 

Hvad skal ansøgningen indeholde 

Ansøgers navn, adresse, mail og tlf. 

Bankkonto og nr. 

Beløb, der søges om, med budget og beskrivelse af, hvad der søges tilskud til 

Er der søgt eller bevilget anden finansiering 

Offentliggørelse 

Puljen vil blive offentliggjort i maj nummer af Tejnestiften, på foreningens 

hjemmeside samt på Facebook. Desuden kan der sendes information til kendte 

foreninger i lokalområdet. 

Ansøgningsfrist: Senest 25. maj 

Ansøgning sendes til formand@tejnborgerforening.dk 

Uddeling: Ansøgere får svar senest 15. juni. Afslag begrundes ikke. 

 

 

Solskinsteatret kommer til Tejn havn lørdag, d. 22. august 
 

De spiller kl. 16.00 og 19.30 ved Penyllans udeareal. Varer ca. 1 time. 

Forestillingerne er gratis. 

Bornholms Solskinsteater er Bornholms teaters opsøgende teaterprojekt, der 

bringer teater ud til hele Bornholm fra en omrejsende teatervogn. 
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Velkommen til Puchtours på havnen i Tejn. 
Nostalgiske Puch Maxier har indtaget Penyllans tidligere salgslokale. Der er en 

hyggelig atmosfære med slængemøbler, gulvtæpper og bordtennis.  

Knallerterne udlejes på timebasis eller til guidede ture.  

Kom forbi og oplev stemningen. 

Jasper Prehn udstiller desuden nogle af sine fine kunstfigurer af strandglas i 

Puchtours lokale. 

Tejn Borgerforening ønsker velkommen til byen.  
 

STORE VANDSJOV DAGE 
Vi gentager succesen fra sidste år, og dobler op til to dage. 

Så weekenden 18-19. juli er der mulighed for at gro svømmehud mellem tæerne 

og prøve en masse vandaktiviteter, som padleboard, kajak, flydende klatretårn 

og vildmarksbad mm i Lagunen. Ganske gratis 

Vi får brug for nogle frivillige, så meld jer gerne  

til Aktivitets gruppens kontakt Steen Komstedt 23982136 

 

Nyt bestyrelsesmedlem i Tejn Borgerforening  
Jesper Christensen (jc.cb - Underviser - CB) 

”Jesper er født og opvokset i Tejn. Han forlod øen som 18-årig efter gymnasiet 

og flyttede til London for at arbejde som oversætter og siden til København for 

at studere. Jesper har en kandidatgrad og ph.d. i international økonomi og har 

arbejdet med økonomi og analyse i en række større danske virksomheder, men 

efter næsten 20 år i København og Solrød Strand var tiden moden til at flytte 

hjem til Bornholm. 

Jesper er 38 år og er flyttet til Tejn med sine kone,  

Susanne, og to børn, Asger og Elin, på 9 og 12.  

Jesper arbejder nu på Campus Bornholm som underviser  

i økonomi og deltager i sin fritid aktivt i flere foreninger  

og bestyrelser rundt omkring på øen.” 

Vi byder Jesper hjertelig velkommen i Borgerforeningens bestyrelse. 

 

Tejn Lagune 
Vandet i Lagunen har stået for stille,  

og det har resulteret i iltsvind.  

Nu er der lagt rør ned, så der er noget  

mere gennemstrømning af vand.  

Vandkvaliteten bliver hele tiden kontrolleret,  

så det er forsvarligt at bade der. 
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Tejn Borgerforenings Bestyrelse: 
Formand:  Brita Hansen,  Lærkeløkken 6.  61281670 

  formand@tejnborgerforening.dk 

Næstformand: Rasmus Baldus Lærkeløkken 5. 

Kasserer:   Marianne Langhave Lærkebakken 15 

Sekretær;   Sonia Crifling Sdr. Strandvej 37 

Best. medlem Inger Kaspersen Mikkelegade 14 

Best. Medlem Jesper Christensen Strædet 13 

Best. Medlem Michael Fahlgren Pærebakken 28 

Suppleant  Inge Bech Pærebakken 17  

Revisor  Flemming Rasmussen  

Revisor  Inger Kjersgaard 

Revisor-suppleant Marianne Bentsen 
 

     Skt. Hans fest i Tejn. 
 

      Tirsdag, d. 23. juni 2026. 
 
 Bålet tændes kl. 21.00 på Tejnepynten. 
 
 
Kl. 17.30 vil grillerne være tændt, så medbring grill-maden, så vi kan 
spise sammen.  
Hoppeborg m.m. til fri børneleg. 
 
Kl. 18.00 bliver børnebålet tændt. Bålsang synges og leg for alle børn.  
 
Kl. 20.30 starter fakkeltoget fra P-pladsen ved Østersøparken på 
Havnevej anført af to norske skolekorps. 
 
Kl. 21.00 Korpsene spiller, Midsommervise og derefter båltale ved 
Ann Rubæk-Nielsen 
På pladsen vil der være muligheder for at købe bl.a. kaffe og kage, vin, 
øl og vand. 
 
 
 
  Arrangør: Tejn Borgerforening 
 

mailto:formand@tejnborgerforening.dk
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Projekt dronefotografering 
 

Som mange tejneboere vil vide har jeg i samarbejde med Tejn Lokalhistoriske 

Arkiv (TLA) i 2024 og 2025 gennemført en dronefotografering af Tejns 

(private) ejendomme. Et projekt, som fandt sin afslutning med en 

søndagsmatiné i Tejn Medborgerhus den 1. marts i år, hvortil alle var inviteret. 

Rigtigt mange benyttede sig af chancen for at komme og høre om projektet – 

måske få et gruppebillede af deres eget hus med hjem – og høre om, hvordan 

man søger viden om sin egen bolig i de åbne arkiver. 

I forbindelse med dette projekt havde jeg et rigtig godt tilbud til Tejns 

boligejere – nemlig muligheden for at få taget 3 dronebilleder af deres egen 

bolig, taget fra forskellige vinkler som vi aftaler på forhånd. Det var der også 

mange som benyttede sig af, men jeg er efterfølgende blevet kontaktet af flere, 

som i første omgang er gået glip af dette tilbud. 

Derfor er tilbuddet blevet forlænget til og med den 30. juni 2026. Bestiller du 

inden denne dato aftaler vi en dato – under forudsætning af at vejret den 

pågældende dag tillader droneflyvning – hvor jeg kommer forbi og laver 3 

billeder af dit eller jeres bolig set fra luften. Prisen på 300 kroner er for 3 

billeder og inklusive moms og forfalder den 30. juni. Har du lyst/ønske kan jeg 

desuden tilbyde indramning med glas og passepartout til rimelige priser – fra et 

print i størrelse A4 indsat i en 30 × 40 cm stor ramme og helt op til 30 × 20 

meter, hvis du har en virkelig stor væg! 

Jeg kan kontaktes på telefon 56 71 53 12/40 18 53 12 eller e-mail 

michael@dtp.dk. 

De bedste forårshilsener fra Michael Fahlgren. 
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Tejnestiften på mail.?  
I disse computer- og miljø-tider, kan man modtage Tejnestiftens 4 årlige 

udgivelser direkte i sin mail-Box.  

Send en mail til formand@tejnborgerforening.dk  om dette, og bladet bliver 

sendt, så snart, det er færdigredigeret 

 
 

 

Opslagstavlen: 

 

Vigtige datoer:   

   MAJ 

28. Nattergaletur, TIF’s Venner 18.30  

 

JUNI  

7. Menighedsudflugt 10.30. tilmelding 

6. Arbejdsdag på Tejnepynten kl. 10-12 

  23. Sct. Hans på Tejnepynten fra kl. 17.30 

 

JULI 

18. Kræmmermarked på Tejn Havn 13-17 

18.+19. Vandsjov i Lagunen 

 

AUGUST 

1. Kræmmermarked på havnen 13-17 

2. Deadline for næste blad. God sommerferie 

7. TIFs venner Grillaften ved Klubhuset kl. 18 

9.Friluftsgudstjeneste i Præstegårdshaven 10.30 

22. Solskinsteatret, Bornholms Teater ved Penyllan 16.00 og 19.30 

 
 

 

mailto:formand@tejnborgerforening.dk

